המאמין בהבטחה אלוהית, בברית בין הבתרים ו/או בזכות היסטורית על ארץ ישראל, פטור מהרבה לבטים, ספקות ושברון לב, שכן זו זכות מוחלטת, שניתנה לעם ישראל בלבד. זה מקור התביעה לאי-שלמה ושליטת כל זכות ריבונות של הערבים; לכל היותר מוצע להם סטאטוס של גר ותושב. יהושע

אברהם ב. יהושע: הקיר וההר;
מציאותו הלא-ספרותית של
הסופר בישראל, זמורה ביתן
תשמ"ט/1989.

המציאות הישראלית מאלצת את הסופרים מן השורה הראשונה לנטוש את "מגדל השן" ולקחת חלק במאבק האידיאולוגי, המפלג את העם. אחד הפעילים בזירה זו הוא א.ב. יהושע, שבאסופת מאמריו: "הקיר וההר", קובצו דברים, שכתב והשמיע במשך עשרים שנה, 1967-1987.